
 

 

UCHWAŁA NR XLII/329/24 

RADY MIEJSKIEJ W WIELBARKU 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych 

Na podstawie art. art. 25 ust. 4 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688), § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 

2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. poz. 1974) oraz § 5 

ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 

ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800, 

z 2002 r. Nr 14 poz. 138 i z 2003 r. Nr 33 poz. 280) Rada Miejska w Wielbarku uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dietę miesięczną na pokrycie kosztów pełnienia funkcji radnego Rady Miejskiej 

w Wielbarku w wysokości: 

1) dla Przewodniczącego - 100 % kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących 

kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23grudnia 1999 r. 

o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie innych ustaw (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 2692), 

2) dla Wiceprzewodniczącego - 70 % kwoty bazowej, o której mowa w pkt 1, 

3) dla Przewodniczącego Komisji - 55 % kwoty bazowej, o której mowa w pkt 1, 

4) dla Wiceprzewodniczącego Komisji - 52 % kwoty bazowej, o której mowa w pkt 1, 

5) dla Radnego - 50 % kwoty bazowej, o której mowa w pkt 1. 

2. W przypadku łączenia funkcji wymienionych w ust. 1 pkt 1-5 przysługuje jedna dieta w wyższej 

wysokości. 

§ 2. 1. W przypadku nieobecności radnego podczas sesji Rady Miejskiej, posiedzeniach komisji rady, 

w których zobowiązany był wziąć udział, wysokość diety miesięcznej radnego, o której mowa w § 1 ust. 1 

ulega obniżeniu o 5 % za każdą nieobecność. 

2. Nie dokonuje się potrąceń, o których mowa w ust. 1 w przypadku, gdy nieobecność spowodowana była 

wykonywaniem obowiązków związanych z pełnieniem mandatu radnego. 

§ 3. 1. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, wysokość 

diety za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie do czasu pełnienia każdej z funkcji, przyjmując jeden dzień 

pełnienia obowiązków za 1/30 wysokości diety. 

2. W przypadku wygaśnięcia mandatu radnego lub rozpoczęcia sprawowania mandatu w trakcie miesiąca 

kalendarzowego, wysokość diety za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie do czasu sprawowania mandatu, 

przyjmując jeden dzień pełnienia obowiązków za 1/30 wysokości diety. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 23 lutego 2024 r.

Poz. 1258



§ 4. 1. Podstawę do ustalenia wysokości diety radnego za dany miesiąc kalendarzowy oraz wypłacania tej 

diety stanowią listy obecności radnego na sesjach Rady Miejskiej w Wielbarku i na posiedzeniach komisji 

Rady Miejskiej w Wielbarku.  

2. Wypłata diety za dany miesiąc kalendarzowy następuje z dołu, w terminie do 5 dnia następnego miesiąca. 

3. Diety wypłaca się przelewem na wskazane przez radnego konto bankowe. 

§ 5. 1. Radnemu delegowanemu poza miejscowość, w której znajduje się siedziba rady, w celu 

wykonywania zadań mających związek z wykonywaniem mandatu radnego przysługuje zwrot kosztów 

podróży służbowych zgodnie z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 

2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. 

Nr 66, poz. 800 ze zm.). 

2. Radnemu, który za zgoda Przewodniczącego Rady, odbył podróż służbową pojazdem samochodowym 

niebędącym własnością Gminy, przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawek za jeden kilometr 

przebiegu tego pojazdu w wysokościach określonych w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 

25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do 

celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy 

(Dz. U. Nr 27, poz. 271 ze zm.). 

3. Czynności związane z wydawaniem polecenia wyjazdu służbowego w stosunku do Przewodniczącego 

Rady Miejskiej w Wielbarku dokonuje Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wielbarku. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wielbarka. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr II/7/18 Rady Gminy Wielbark z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie ustalenia 

wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych oraz uchwała Nr XXIV/204/21 Rady 

Miejskiej w Wielbarku z dnia 5 listopada 2021 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości diet oraz 

zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady 

Robert Marek Kwiatkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1258


		2024-02-23T13:43:56+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




